
Besvarelse af spørgsmål 69 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 28. 
februar 2006. 

Spørgsmål 69
"I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 6 bedes ministeren oplyse, om 
det er korrekt opfattet, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen alene kontrolle-
rer, at årsregnskabsloven bestemmelser omkring præsentation overholdes, 
og ikke at indregnings- og værdiansættelsesbestemmelserne er overholdt, 
og at der således ikke er nogen kontrol af selve substansen i regnskaber-
ne?”

Svar:
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 5 foretager Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsen en række forskellige kontroller i forhold til virksomheder-
nes årsrapporter. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen foretager blandt andet en stikprøvevis un-
dersøgelse af de årsregnskaber, som virksomhederne er forpligtet til at 
indsende. Formålet med den almindelige regnskabskontrol af ikke-
børsnoterede virksomheder er at konstatere åbenbare overtrædelser af års-
regnskabsloven m.v. 

Med åbenbare overtrædelser menes forhold, som er konstaterbare ved en 
umiddelbar gennemgang af den indsendte årsrapport. Der er f.eks. tale om 
en åbenbar overtrædelse, hvis en bestemt oplysning, som skal være afgivet 
i regnskabet i henhold til et direkte lovkrav herom, mangler i regnskabet. 
Åbenbare overtrædelser kan også være, at der er anvendt en forkert ind-
regnings- eller værdiansættelsesmetode. 

Det er derfor ikke korrekt opfattet, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen alene 
kontrollerer, om årsregnskabslovens bestemmelser omkring præsentation 
er overholdt.
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